
Uchwała Nr XVI/143/2020 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

 

   w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane oraz  maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku  za 

kształcenie nauczyciel, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Radłów.               

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) oraz § 2, § 5 i 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 2019 r. poz. 1653) w 

porozumieniu z dyrektorami zespołów szkół i po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyodrębnia się w budżecie Gminy Radłów na rok 2020 w rozdziale 80146 kwotę 45 983,00 

zł.(czterdzieści pięć tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt trzy zł) na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

  

 

§ 2 

1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w uchwale 

budżetowej na  2020 r. przeznacza się na: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach studiach podyplomowych  oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły 

wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą być pokryte 

w części lub całości:  

1) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o których mowa w paragrafie 2 ust.1, 



2) koszty związane z podróżą służbową osób organizujących i prowadzących daną formę 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w paragrafie 2 ust.1 pkt 1 i pkt 3, 

3) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

    a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w paragrafie 2 ust.1 

pkt1, 

    b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli 

- niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej 

biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno – pedagogicznej, w tym 

poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje, 

4) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa                       

w paragrafie 2 ust.1 pkt 1 i pkt 2, 

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

 

3. Dofinansowanie jest przyznawane w szczególności w następujących specjalnościach: 

      - logopedia; 

      - oligofrenopedagogika; 

      - surdopedagogika; 

      - zarządzanie oświatą. 

§ 3 

1. Określa się na 2020 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe lub placówki doskonalenia nauczycieli, o 

których mowa w § 2 ust.1 pkt 1  i pkt 2 - w wysokości 50% płatności , niezależnie od 

formy kształcenia jednak nie więcej niż 2000 zł. (dwa tysiące złotych). 

 

2. Kwotę dofinansowania opłat za kształcenie wypłaca się po ukończeniu formy kształcenia                            

i przedłożeniu dowodów wpłat. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

  Zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 

r. poz. 2215 ze zm.), w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli– w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

   Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. (Dz.U.               

z 2019r. poz. 1653 ), zobowiązuje organ prowadzący szkoły do opracowania na każdy rok 

budżetowy, planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli                                   

i  w porozumieniu z dyrektorami ustalenia corocznie maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i 

placówki doskonalenia nauczycieli  na które dofinansowanie jest przyznawane.                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


